ПРОТОКОЛ №29/ПРГ состоявшегося 27 ноября 2013 года
Заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
Филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге
____________________________________________________________________________

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии Филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.
	Данилов
Андрей Александрович
	Заместитель директора филиала
	Председатель ПРГ

	2.
	Синенький
Игорь Васильевич
	Заместитель директора филиала по безопасности
	член ПРГ

	3.
	Коваленко
Сергей Николаевич
	Начальник технического отдела
	член ПРГ

	4.

Рогозникова
Наталья Владимировна
	Начальник сектора управления персоналом и социальных вопросов
	член ПРГ

	5.

Шелахаева
Ирина Федоровна

	Начальник отдела правовой,
договорной и актово - претензионной работы
	член ПРГ

	Дорогая  Наталья Александровна
	Инженер 1-ой категории отдела эксплуатации  и ремонта подвижного состава и контейнеров
	 Секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие  - 5. Кворум имеется.

        ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I.  Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе                                                      № ОК/024/НКПДВЖД/0033 на право заключения договора по устройству системы видеонаблюдения на территории агентства филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге, расположенного по адресу 692524, Российская Федерация, Приморский край, г. Уссурийск, пер. Спасский, д.7а

          По пункту I повестки дня
         1. Процедура состоялась:
	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	27.11.2013 16:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	680000, Хабаровский край, г. Хабаровск,
ул. Дзержинского, д. 65 3-й этаж.

2. Установленный документацией о закупке срок оказания подачи заявок на участие в открытом конкурсе -  26.11.2013г. 16-00.

3. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

	Лот № 1

	Предмет договора
	на право заключения договора по устройству системы видеонаблюдения на территории агентства филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге, расположенного по адресу: 692524, Российская Федерация, Приморский край, г.Уссурийск, пер. Спасский, д.7а

	Начальная (максимальная) цена договора
	800 000,00 (восемьсот тысяч) рублей

	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем
заявку:
	ООО «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА»

	Номер заявки в журнале регистрации:
	3206

	Дата и время подачи заявки:
	25.11.2013г 17:12

	Срок исполнения договора:
	30 дней

	Сведения о представленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Опись представленных документов, заверенную подписью и печатью претендента
	Есть

Заявка на участие в открытом конкурсе
	Есть

	Сведения о претенденте
	Есть

	Финансово - коммерческое предложение
	Есть

	Локальный ресурсный сметный расчет
	Есть

	Копия паспорта (для физических лиц) (предоставляет каждое физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	нет
	Юридическое лицо

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридического лица

Есть
	22.10.2013

	Копию договора простого товарищества (копию договора о совместной деятельности) (предоставляется в случае, если несколько юридических/физических лиц выступают на стороне одного участника закупки);

	нет

Выступает одно лицо

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом)
	Есть

	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия);

	нет

Есть полномочия по Уставу

	Справка от судебных приставов о наличии исполнительных производств
	Есть

	Справка налогового органа  об отсутствии задолженности  в бюджеты различных уровней
	Есть

	Заверенную печатью и подписью единоличного исполнительного органа участника копию бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату с отметкой, подтверждающую его сдачу в налоговые органы
	Есть

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 6
	Есть

	Документ по форме приложения № 4 о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг
	Есть

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к работе выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Есть

	Заявление об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков
	Есть

	Устав
	Есть

	Ведомость оборудования и материалов
	Есть

	Свидетельство о государственной регистрации
	Есть

Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем
заявку:
	ООО «Стражник»

	Номер заявки в журнале регистрации:
	3193

	Дата и время подачи заявки:
	22.11.2013г.  12:40

	Срок исполнения договора:
	25 календарных дней

	Сведения о представленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Опись представленных документов, заверенную подписью и печатью претендента
	Есть

Заявка на участие в открытом конкурсе
	Есть

	Сведения о претенденте
	Есть

	Финансово - коммерческое предложение
	Есть

	Локальный ресурсный сметный расчет
	Есть

	Копия паспорта (для физических лиц) (предоставляет каждое физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	нет
	Юридическое лицо

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридического лица

Есть от 27.02.2013
	27.02.2013

	Копию договора простого товарищества (копию договора о совместной деятельности) (предоставляется в случае, если несколько юридических/физических лиц выступают на стороне одного участника закупки);

	нет
	Выступает одно лицо

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом)
	Есть

	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия);

	нет
	Есть полномочия по Уставу

	Справку о системе налогообложения (заверенная копия или оригинал)
	Есть

	Справка от судебных приставов о наличии исполнительных производств
	Есть

	Справка налогового органа  об отсутствии задолженности  в бюджеты различных уровней
	Есть

	Налоговая декларация
	Есть

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 6
	Есть

Подтверждение квалификации работников

	Документ по форме приложения № 4 о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг

	Есть

	Справка о материально технической базе
	Есть

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к работе выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Есть

	Благодарственные письма
	Есть

	Заявления о неприостановлении деятельности и отсутствии банкротства
	Есть

	Календарный план
	Есть

	Свидетельство ЕГРЮЛ
	Есть

	Свидетельство ОГРН
	Есть

	Устав
	Есть

	Предложение о функциональных и качественных характеристиках услуг
	Есть

	Типовая инструкция по охране труда
	Есть

Заявка №3

	Информация о поставщике, подавшем
заявку:
	ООО «Фотон-СК»

	Номер заявки в журнале регистрации:
	3221

	Дата и время подачи заявки:
	26.11.2013г  15:10

	Срок исполнения договора:
	20 дней

	Сведения о представленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Опись представленных документов, заверенную подписью и печатью претендента
	Есть

Заявка на участие в открытом конкурсе
	Есть

	Сведения о претенденте
	Есть

	Финансово - коммерческое предложение
	Есть

	Локальный ресурсный сметный расчет
	Есть

	Копия паспорта (для физических лиц) (предоставляет каждое физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	нет
	Юридическое лицо

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридического лица
	Есть от 19.08.2013 г
	19.08.2013

	Копию договора простого товарищества (копию договора о совместной деятельности) (предоставляется в случае, если несколько юридических/физических лиц выступают на стороне одного участника закупки);
	Есть
	Выступает одно лицо

	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия);

	нет

Есть полномочия по Уставу

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом)

Есть
	Протокол и решение

	Справку о системе налогообложения (заверенная копия или оригинал)
	Есть

	Справка от судебных приставов о наличии исполнительных производств
	нет

	Справка налогового органа  об отсутствии задолженности  в бюджеты различных уровней
	Есть

	Заверенную печатью и подписью единоличного исполнительного органа участника копию бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату с отметкой, подтверждающую его сдачу в налоговые органы
	Есть

Книга учета доходов и расходов

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 6
	Есть

	Документ по форме приложения № 4 о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг

	Есть

	Справка о материально технической базе
	нет

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к работе выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	Есть

	Договоры подряда
	Есть

	Календарный план
	Есть

	Декларация соответствия
	Есть

	Одобрение сделки
	Есть
	Решение одного участника

	Устав
	Есть

	Налоговая декларация
	Есть

	Свидетельство ЕГРЮЛ
	Есть

	Свидетельство ОГРН
	Есть

Заявка №4

	Информация о поставщике, подавшем
заявку:
	ООО «Комплексная Безопасность Собственности»

	Номер заявки в журнале регистрации:
	3222

	Дата и время подачи заявки:
	26.11.2013г  15:20

	Срок исполнения договора:
	20 дней

	Сведения о представленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Опись представленных документов, заверенную подписью и печатью претендента
	Есть

Заявка на участие в открытом конкурсе
	Есть

	Сведения о претенденте
	Есть

	Финансово - коммерческое предложение
	Есть

	Смета
	Есть

	Копия паспорта (для физических лиц) (предоставляет каждое физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента)
	нет
	Юридическое лицо

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридического лица

Есть
	01.11.2013

Копию договора простого товарищества (копию договора о совместной деятельности) (предоставляется в случае, если несколько юридических/физических лиц выступают на стороне одного участника закупки);

	нет
	Выступает одно лицо

	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия);

	нет

Есть полномочия по Уставу

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом)
	Есть

	Справку о системе налогообложения (заверенная копия или оригинал)
	Есть

	Справка от судебных приставов о наличии исполнительных производств
	нет
	Имеется запрос

	Справка налогового органа  об отсутствии задолженности  в бюджеты различных уровней
	Есть

	Заверенную печатью и подписью единоличного исполнительного органа участника копию бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату с отметкой, подтверждающую его сдачу в налоговые органы
	нет

	Сведения о производственном персонале по форме приложения № 6
	Есть

	Документ по форме приложения № 4 о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг

	Есть

	Справка о материально технической базе
	Есть

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к работе выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д.
	нет

	Справка об отсутствии недобросовестных поставщиков
	Есть

	Свидетельство ОГРН
	Есть

	Свидетельство ЕГРЮЛ
	Есть

	Устав
	Есть

	Календарный план
	Есть

          4. В результате анализа перечня документов, представленных в составе Заявок, приняты следующие решения:
	Номер лота
	Наименование претендента
	Решение

	1.
	ООО «СПЕЦМОНТАЖАВТОМАТИКА»
	Допустить к открытому конкурсу

	2.
	ООО «Стражник»
	Допустить к открытому конкурсу

	3.
	ООО «Фотон-СК»

	Допустить к открытому конкурсу

4.
	ООО «Комплексная Безопасность Собственности»
	Допустить к открытому конкурсу

         5. Представленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на «27» ноября 2013г., с приглашением представителей Заказчика.
        6. Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ
	_______________________
	А.А. Данилов

	Члены ПРГ:
	_______________________
	И.В. Синенький

	_______________________
	С.Н. Коваленко

	_______________________
	Н.В. Рогозникова

	_______________________
	И.Ф. Шелахаева

Секретарь ПРГ

_______________________

Н.А. Дорогая